
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 02491439377; 439233 fax: 02491439336 

E.-mail: officeQprimariaslatinaro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 60. Li.O.J2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: modificarea şi completarea Dispoziţiei nr.76/21.01.2021 referitoare la organizarea şi 
exercitarea controlului financiar preventiv în cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina, 
cu modificările ulterioare 

Avănd în vedere: 
- Referatul Administratorului public nr.  - 4-11 °  ; 

prevederile Dispoziţiei Primarului municipiului Slatina nr.76/21.01.2021 referitoare la organizarea 
şi exercitarea controlului financiar preventiv in cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
municipiului slatina, cu modificările ulterioare; 
prevederile capitolului II art. 6 din Ordonanşa Guvernului nr.119/1999 privind controlul 
intern/managerial şi controlul financiar preventiv; 

- prevederile Ordinului Ministrului Finanţelor publice nr.923/2014, pentru aprobarea Normelor 
metodologice generale referitoare la exercitarea controlului financiar preventiv, cu modificările 
completările ulterioare; 

- prevederile art 59 şi art 60 din Legea nr.24/2000,privind privind normele de tehnică, legislativă 
pentru elaborarea actelor normative. 

in temeiul dispoziţiilor art.155, alin.(1), lit. c si alin.(4), lit. a coroborat cu art.157 si art.196 alin.(1) lit. 
b din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu completările şi modificările ulterioare, 

PRILVIARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art. I Se modifică şi se completează art. 2 din dispoziţia nr.76/21.01.2021, cu modificările ulterioare 1n 
sensul că după alin. 1 să se completeze cu alin 2 care va avea următorul cuprins: 

„(2) Se desemnează d-na Croitoru Victoria Florentina — Consilier In cadrul Serviciului Venituri din 
ADPP - Direcţia Generală Economică, pentru exercitarea controlului financiar preventiv propriu pentru 
operaţiunile, Concesionare, inchiriere, transmitere, vănzare şi schimbul bunurilor din patrimoniul instituţiilor 
publice, menţionate la punctul D din Anexa nr.1" 

Art. 11 Celelalte prevederi ale Dispoziţiei nr.76/21.01.2021, referitoare la organizarea şi exercitarea 
controlului financiar preventiv in cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina, cu 
modificările ulterioare rămân neschimbate. 

Art. 111 Prezenta dispoziţie va fi comunicată la: 

Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Administratorul Public; 
- Direcţia Generala Management; 

Direcţia Generala Economica; 
Serviciul Cheltuieli, Financiar - Contabilitate; 

- Persoanele nominalizate 

p. Pri i= Avizat pentru legalitat 
Vice Mar' Secretarul general al munici  • lui Slatina 

Laia I,U1 Mihai Ion 

CAPL P002/F2 


